Et Ministri, quali eleveranno le fimbrie del Piviale.

Sumpto Corpore, & hausto Christi Sanguine, dum Celebrans stat in ejusdem meditatione, Cœremoniaris, si adsit, sive Subdiaconus ad Altare defert Ostensorium, illud collocat in cornu Epistolæ prope Corporale, & mox ab eo aufert velum, quo erat coopertum. Subdiaconus deinde accedit ad librum, cedens gradum superiorem Diacono, qui transit ad dexteram Celebrantis. In recessu autem, & accessu, Ministri semper unicum genu flectunt. Caval. hic n. 1.

Mox Diaconus aliquantulum removet Calicem versus latus Evangelii, super Corporale tamen, illumque palla cooperit, & continuo Ostensorium aperit, & super Corporale collocat ante Celebrantem, qui statim, & sacri Ministri in loco suo flectunt unicum genu, & surgunt illico, deinde Celebrans extracta lunula sua propria manu adaptat facram hostiam in prædicta lunula, quam deinde in Ostensorio reponit, adjuvante Diacono, qui illud statim claudit, & in medio Corporalis collocat reverenter. Postea Celebrans, & Ministri sacri genuflectunt, surgunt, & Sacerdos sumit purificationem, aliaque cuncta peragit, una cum Ministris, ut in Missa celebrata coram SS. Sacramento. Caval. num. 2. videantur dicta art. 5. n. 32. & 33.

Dum autem perficitur Missa, Ostensorium operiatur velo albo. Caval. num. 3.

Missæ tempore ab Acolythis accendi debent Candelæ in Altari præparatæ pro expositione faciendâ. Proxime post elevationem Sacramenti

nonnullæ id præstant Ecclesiæ: aliæ ante finem Missæ; sufficit, & exigitur prius, quam ab Ostensorio finita Missa per Diaconum auferatur velum, omnes habeantur ardentes. Caval. in §. 20. Instr. n. 1.

Si ante expositionem, post Missam Processio faciendâ sit; hic erit ritus. Finito ultimo Evangelio, Celebrans pergit ad Altaris medium inter sacros Ministros, una eum his unicum genu flectit sine capitis inclinatione, mox Diaconus aufert velum ab Ostensorio, & repetita ab omnibus genuflexione, præcedente Subdiacono, & sequente Diacono, descendit Celebrans per gradus laterales Epistolæ in planum, ubi retro Altare, vel ad Credentiam exiit planetatus, deponit Manipulum, & accipit Pluviale illius coloris, cujus erat planeta. Sacri item Ministri deponunt manipulum, sed non accipiunt Pluviale, remaneant autem in Dalmatica, & Tunicella, aut in planctis plicatis, si in istis ministrarunt in Missa. *Ponerà i vi l'incenso:* ait Instruatio: quapropter Celebrans antequam ad Altare redeat, imponat incensum in duo thuribula, dum adhuc existit in eodem plano ad Credentiam; imponit autem incensum absque benedictione, Diacono ministrante naviculam sine osculis, & Subdiacono elevante fimbriam Pluvialis dexteram. Caval. hic num. 4.

Deinde Celebrans manibus junctis, oculis ad terram demissis, & nudo capite, medius inter sacros Ministros elevantes hinc inde fimbrias Pluvialis, accedit per planum Præbyterii ad medium Altaris, ubi ante infimum gradum in eodem plano flectit utrumque genu cum profunda capitis inclinatione. Tum erectus una cum

cum iisdem Ministris genuflectit in infimo Altaris gradu, nec se inclinans, & ibi facta oratione brevi, Diaconus tradet sine osculis thuribulum Celebranti, qui ter incensabit Sacramentum, facta profunda inclinatione ante, & post, etiam a Ministris, qui interim elevabunt anteriores partes Pluvialis. Hoc facto, Diaconus a Celebrante acceptum sine osculis thuribulum reddet thuriferario, qui, uti & alter thuriferarius remanebunt genuflexi in plano, abstinentes ab incensatione Sacramenti, quod solum in processione thurificabunt. Caval. nu. 5. Tum velum oblongum album, allatum per aliquem Acolythum imponitur humeris Celebrantis, & super brachia, & manus ejusdem extenditur, & a Diacono firmatur aciculis, vel funiculis ferreis ante, ne decidat. Caval. n. 6. Porro Celebrans, qui deferre debet Sacramentum in hac Processione, esse debet idem, qui immediate præcedentem Missam solemnem celebravit, quemadmodum declaravit S. R. C. 5. Junii 1634. ut ex Pascuccio tradit Mèratus. tom. 1. par. 4. lib. 12. n. 11.

95 Deinde tempore congruo, videlicet, quando Processio jam ita progressa est, ut Sacerdos cum Sacramento eandem ingredi debeat; Celebrans, & sacri Ministri se erigunt, & idem Celebrans, & Subdiaconus ascendunt ad secundum Altaris gradum, & genuflectunt in suppedaneo, ubi non se inclinant Sacramento; Diaconus vero ascendit usque ad ipsum Altare, ubi facta genuflexione unico genu, sine capitis inclinatione, accipit ambabus manibus Ostensorium, Imagini Crucifixi, quæ est in hostia, ad se conversa, & vertens se ex

parte Evangelii, illud tradit Celebranti eodem modo, ita nimirum ut in tota processione imago Crucifixi non respiciat Celebrantem, sed viam, quam habet ante se: Diaconus stans tradit Ostensorium, & Celebrans genuflexus illud recipit manibus velo coopertis, & mox Diaconus in eodem loco, in quo est, flectit unicum genu sine capitis inclinatione, & illico surgens accedit ad dexteram Celebrantis, qui eodem tempore surgit cum Subdiacono, & nulla alia genuflexione facta cum eisdem sacris Ministris elevantibus Pluvialis fimbrias, simul ascendit in planum suppedanei, ubi cum iisdem Ministris vertit se ad populum, eodem profusus modo, quo se vertit in Missa ad dicendum *Dominus vobiscum*. Ministri autem prædicti item eodem modo, & simul se vertunt cum ipso ita; ut Diaconus vertendo se, non relinquat dexteram Celebrantis, nec fimbriam Pluvialis, quam sustinet, sed simul vertendo se, sequatur eandem dexteram, Subdiaconus vero sinistram. Caval. n. 7.

96 Ubi Celebrans, & Ministri modo prædicto se verterunt ad populum, Cantores, qui una cum Clero per Processionem manent genuflexi, & conversi ad SS. Sacramentum, statim intonant hymnum *Pange lingua*: mox surgunt cum universo Clero, & genuflexione unico genu, ut citius surgant, Sacramento præmissa, progrediuntur omnes per Processionem, per quam idem Clerus in duos Choros scissus, prosequitur eundem hymnum. Sacerdos vero ad initium prædictæ intonationis, præcedentibus duobus Acolythis cum thuribulis effusantibus, comitatus a sacris Ministris sustinentibus fimbrias Pluvialis, &

& testus umbella coloris albi, cum qua præsto erit aliquis Minister ad eum obtegendum in itinere ad baldachinum, discedit ab Altari, & eidem baldachino se supponit: alternatim cum sacris Ministris submissa voce recitans Psalmos, & Hymnos, quos per processionem prosequitur. Caval. n. 11. Erunt autem appositi hymni ex festo Corporis Christi. Caval. n. 9. fine. Quæ omnia item servanda sunt extra Romam in casu simili, nisi quod in Ruralibus Ecclesiis, aliisque, quibus Clerus deficit, etiam Sacerdos deferens Sacramentum cantare poterit juxta Rituale Romanum. Porro non desunt loca, in quibus, vel nullas, vel paucum Gregorianum, vel tonos hymnorum callent, atque vix id, quod audiunt, repetunt, unde si Sacerdos sileret, aliquando vel nemo caneret, vel inordinate, & extra tonum boatus ederet populus. Caval. n. 9. & 11. Merat. tom. 1. par. 4. tit. 12. num. 10.

§. XX.

97 *La Processione sarà composta di tutto il Clero della Chiesa, ed il Crucifero in questa funzione non sarà parato con abito Suddiaconale, ma vestito con Cotta. Vi interverranno onninamente otto Sacerdoti vestiti con Cotta, e con le torcie accese in mano, li quali procederanno dalli lati avanti il baldachino: e dopo di essi seguiranno due Acoliti con turiboli, quali per la strada incensaranno continuamente il Santissimo, e durante la processione si suoneranno le Campane solennemente.*

Ex communi praxi funalia deferuntur manu extima. Qui igitur sive candelas, sive intortitia deferunt,

ea deferent manu extima; videlicet, qui a dextris sunt, manu dextera, & qui a sinistris manu sinistra. Caval. hic n. 2. Confer Merat. tom. 1. par. 4. tit. 12. n. 14.

V' interverranno onninamente otto Sacerdoti: Extra Romam custodiri poterit locorum consuetudo, & maxime ubi pauci sint Sacerdotes, qui alias præripiuntur aliis officiis, & decenti comitatu, quæ vel non possunt, vel minus decent, præstari a laicis; ubi Cereorum delatio his non est incongrua, dummodo decenti habitu procedant induti, qualis est ille Confraternitatum, Caval. n. 1. Li quali procederanno dalli lati avanti il Baldachino. Quatuor ex utraque parte ante Baldachinum. Confer Merat. loc. cit. §. versu. Hinc notandum.